
                
 

@-@ - Pag. 1 - @-@ 

COMUNE DI SINISCOLA 
Provincia di Nuoro 

 
Ufficio di Piano 

  
 

  DETERMINAZIONE n267   del  30-12-24 
 

Reg. generale 2344 
 

 

OGGETTO:       INCLUDIS 2024. Progetti di inclusione socio-lavorativa di persone con 

disabilità. PR FSE+ 2021-2027 Priorità 3 "Inclusione e lotta alla povertà" _ Obiettivo 

Specifico h) ESO 4.8_Settore intervento 153. Approvazione Lettera di intenti ad accogliere 

i destinatari e ad avviare le attività di tirocinio. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Premesso che la Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato dell’Igiene e Sanità e 

dell’Assistenza Sociale, con Determinazione del Direttore del Servizio n. 796 del 

01/08/2024 ha pubblicato l’Avviso Pubblico “INCLUDIS 2024” per la realizzazione di 

Progetti di inclusione socio-lavorativa di persone con disabilità. PR FSE+ 2021-2027 

Priorità 3 “Inclusione e lotta alla povertà” _ Obiettivo Specifico h) ESO 4.8_Settore 

intervento 153. DGR n.31/10 del 13.10.2022 per un importo complessivo di € 

18.000.000,00 da ripartire proporzionalmente per ciascun ambito territoriale; 

 - Che in base alla predetta ripartizione all’Ambito PLUS del Distretto di Siniscola è stata 

assegnata la somma complessiva di € 330.238,17 che sarà resa effettivamente disponibile a 

seguito della presentazione alla RAS di una proposta progettuale; 

- Che il predetto Avviso pubblico prevede che siano costituiti appositi partenariati, sotto 

forma di Associazione temporanea di Scopo (ATS) con enti pubblici e/o organizzazioni del 

Terzo settore, come definite dal Codice del Terzo settore, adottato con D.lgs n. 117 del 3 

luglio 2017 e che, a tal fine, l’Ente capofila del PLUS pubblichi un apposito avviso per 

acquisire manifestazioni di interesse per la progettazione e realizzazione delle azioni 

progettuali; 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n°15 del 05/07/2024 di attribuzione dell’incarico di 

Elevata Qualificazione e Responsabile di Servizio dell’Area Attività Politiche Sociali, 

Servizi Culturali, Pubblica Istruzione, Sport, Turismo e Spettacolo; 

 

Richiamata la Delibera di C.C. n°65 del 21/12/2023 avente ad oggetto “Esame ed 

approvazione Bilancio di previsione 2024/2026 di cui all’art.11 del D.Lgs n.118/2011 e 

relativi allegati”; 

COPIA 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

Richiamata la Delibera di G.C. n°11 del 26/01/2024 avente ad oggetto: “Approvazione 

PEG esercizio 2024. Assegnazione definitiva delle risorse finanziarie ai Responsabili di 

Settore”; 

 

Vista la Determinazione della Giunta Regionale n.796 prot. uscita n. 21297 del 01/08/2024 

che ha approvato l’Avviso “INCLUDIS 2024” per la realizzazione di Progetti di Inclusione 

socio-lavorativa di persone con disabilità PR FSE+ 2021-2027 Priorità 3 “Inclusione e lotta 

alla povertà” _ Obiettivo Specifico h) ESO 4.8_Settore intervento 153. DGR n.31/10 del 

13.10.2022; 

 

Vista la Determinazione del Responsabile di Servizio n°223 del 12/11/2024 con la quale è 

stato approvato e pubblicato l’Avviso INCLUDIS 2024 e suoi allegati per la raccolta di 

manifestazioni di interesse per l’individuazione di soggetti pubblici e/o organizzazioni del 

terzo settore per la coprogettazione e gestione delle azioni progettuali previste dallo stesso 

e relative all’attivazione di Progetti di inclusione socio lavorativa di persone con disabilità, 

a valere PR FSE+ 2021-2027 Priorità 3 "Inclusione e lotta alla povertà" _ Obiettivo 

Specifico h) ESO 4.8_Settore intervento 153; 

 

Dato atto che al fine di partecipare all’Avviso INCLUDIS 2024 l’Ente gestore del Plus 

Ambito di Siniscola, intende promuovere la raccolta di manifestazioni di interesse rivolte 

ai soggetti ospitanti, in possesso dei requisiti di cui all’art. 2 del presente Avviso, che 

intendano accogliere i destinatari in attività di tirocinio;  

 

Considerato che il bando regionale INCLUDIS 2024 ha la finalità di contribuire 

all’incremento dell’occupabilità e della partecipazione al mercato del lavoro, attraverso lo 

sviluppo di percorsi integrati e multidimensionali di inclusione attiva e di sostegno 

all’inserimento sociale e lavorativo di tali destinatari; 

 

Dato atto che la Regione Sardegna ha comunicato agli ATS che con Determinazione 

Dirigenziale RAS n.1509 prot. n. 32885 del 19/12/2024 sono stati prorogati al 15 Gennaio 

2025 i termini di presentazione delle proposte progettuali da parte degli Enti gestori degli 

Ambiti PLUS sul sistema informativo SIL Sardegna riferite all’Avviso INCLUDIS 2024 – 

PR FSE+ 2021-2027, Priorità 3 Inclusione e lotta alla povertà Obiettivo Specifico h) ESO 

4.8. Progetti di inclusione socio-lavorativa di persone con disabilità;  

 

Rilevato che al fine di rispettare il suddetto termine, indicato dalla RAS, appare opportuno 

avviare tempestivamente la procedura di ricerca dei soggetti ospitanti in possesso dei 

requisiti di cui all’art.2 del presente Avviso; 

 

Dato atto che l’Avviso Pubblico Progetti di Inclusione socio-lavorativa di persone con 

disabilità – INCLUDIS 2024 prevede, per la costituzione del partenariato la disponibilità di 

soggetti ospitanti presso i quali dovranno essere realizzate le attività di tirocinio; 

 

Ritenuto necessario aprire i termini per la presentazione delle lettere di intenti ad 

accogliere i destinatari e ad avviare le attività di tirocinio; 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

Ritenuto necessario approvare lo schema della lettera di intenti ad accogliere i destinatari 

e ad avviare le attività di tirocinio; 

 

Rilevato che l’allegato al presente atto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune di 

Siniscola e che la scadenza per la presentazione delle lettere di intenti da trasmettere 

tramite PEC all’indirizzo: protocollo@pec.comune.siniscola.nu.it da parte dei soggetti 

interessati è fissata per il giorno 09/01/2025 alle ore 10:00 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità ed alla correttezza amministrativa, ai 

sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. N. 267/2000; 
 

DETERMINA 

 

Di approvare lo schema della lettera di intenti ad accogliere i destinatari e ad avviare le 

attività di tirocinio; 

 

Di procedere alla pubblicazione dell’allegato al presente atto sul sito istituzionale del 

Comune di Siniscola, fissando la scadenza per la presentazione delle lettere di intenti da 

trasmettere tramite PEC all’indirizzo: protocollo@pec.comune.siniscola.nu.it da parte dei 

soggetti interessati per il giorno 09/01/2025 alle ore 10:00; 

 

Di trasmettere l’allegato al presente atto a tutti i Comuni afferenti per la pubblicazione nei 

propri siti istituzionali; 

 
 

di dare atto che le informazioni e i dati relativi alle attribuzioni di cui al presente 

provvedimento, in ossequio al disposto dell’articolo 26 del decreto legislativo 14 marzo 

2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità e 

diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, verranno  pubblicati 

sul sito on line del Comune di Siniscola e nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

di dare atto che il presente atto è stato adottato nel rispetto delle disposizioni di cui ai alla 

L. 190/2012, dell'art. 6 del codice di comportamento dei dipendenti, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 34/2014, nonché dell’art. 7 del DPR n. 62/2013 

(Obbligo di astensione). 

 

 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

F.to  F.to Bua Maria Teresa 
 

 

 
 

Parere favorevole   in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000.    
Siniscola,     

                                         Il Responsabile del Servizio 
F.to Bua Maria Teresa 

mailto:protocollo@pec.comune.siniscola.nu.it
mailto:protocollo@pec.comune.siniscola.nu.it


@-@ - Pag. 4 - @-@ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Bua Maria Teresa visti gli atti d’ufficio 
 

A T T E S T A 
 

che la presente sarà affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 
 

giorni consecutivi al n. 2344             dal  30-12-2024        al           14-01-2025 
 

     Il Responsabile del Servizio      
F.to Bua Maria Teresa 

 
 
 
 
Il presente atto è copia conforme all’originale 

 Il Responsabile del Servizio      
 Bua Maria Teresa 
 


